
ZARZĄDZENIE NR 375/23 
WÓJTA GMINY TUROŚL 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Turośl 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Sposób wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na XXIX sesji Rady Gminy w dniu 27 czerwca  
2023 roku określają harmonogramy stanowiące załącznik Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 i 9. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam osobom wymienionym w kolumnie 5  harmonogramów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE9A5-38FF-48D5-B600-9A5A0D0A1CC8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 375/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXIX/215/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Turośl na 
2023 rok". 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W związku z uwagami pracownika 
Wydziału Nadzoru i Kontroli 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Białymstoku przyjęty przez Radę Gminy 
w dniu 27 marca 2023 roku program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
został zmieniony w kwestionowanym 
zakresie i dostosowany do aktualnych 
wymogów prawnych.    

1. Podjęcie działań związanych z 
postępowaniem z bezdomymi 
zwierzętami zgodnie z zmienionym, 
przyjętym przez Radę Gminy  
programem.   

 
2023 rok 

 
Pan Sebastian 
Sadłowski - 

pracownik UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 4 lipca 2023 roku 

Opracował:  Sebastian Sadłowski 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE9A5-38FF-48D5-B600-9A5A0D0A1CC8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 375/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXIX/216/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 roku 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Turośl. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację Nadzorujący realizację 

1.  
 
 

2. 
 
 
 
 
 

 

1. Rada Gminy w przyjętej uchwale 
określiła wymagania jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności.  
Działalność polega na opróżnianiu 
zbiorników bezodpływowych lub 
osadników przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz transportu nieczystości 
ciekłych.  

1. Na prowadzenie przez 
przedsiębiorców działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz osadników 
w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni śckieków i transportu 
nieczystości ciekłych wymagane 
jest zezwolenie. 
2. Określone w uchwale 
wymagania jakie powienien 
spełniać przedsiębiorca są zgodne 
z zapisami rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska.   

 
bezterminowo 

 
Pani Monika 
Stachelek – 

podinspektor UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 4 lipca 2023 roku 

Opracował:  Monika Stachelek 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE9A5-38FF-48D5-B600-9A5A0D0A1CC8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 375/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXIX/217/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytakach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Turośl. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację Nadzorujący realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rada Gminy określiła procedurę 
udzielania dotacji na remont zabytków 
na terenie gminy Turośl.  

1. Projekt uchwały został 
przesłany w celu zaopiniowania 
do Urzędu Ochrony  Konkurencji 
i Konsumentów oraz do 
Ministerstwa Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi. 
2. Po uzyskaniu dofinansowania z 
programu Polski Ład - Zabytki 
zostanie wszczęta procedura 
udzielania dotacji.  

 
bezterminowo 

 
Pan Marian Kuliś – 

inspektor UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 4 lipca 2023 roku 

Opracował:  Marian Kuliś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE9A5-38FF-48D5-B600-9A5A0D0A1CC8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 375/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXIX/218/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 roku 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Turośl wotum zaufania. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W dniu 27 czerwca 2023 roku, po 
zakończonej debacie nad raportem o 
stanie gminy za 2022 rok Rada Gminy 
Turośl postanowiła udzielić wotum 
zaufania Wójtowi Gminy Turośl.  

1. Rada Gminy rozpatruje raport o 
stanie gminy podczas sesji, na 
której podejmowana jest uchwała 
w sprawie udzielenia badź nie 
udzielenia absolutorium Wójtowi. 
2. Nad raportem przeprowadza się  
debatę. 
3. Po zakończonej debacie nad 
raportem przeprowadza się 
głosowanie w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

 
bezterminowo 

 
Pan Waldemar 

Serowik - Sekretarz 
Gminy 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 4 lipca 2023 roku 

Opracował:  Waldemar Serowik 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE9A5-38FF-48D5-B600-9A5A0D0A1CC8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 375/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXIX/219/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 roku 

uchylająca uchwałę w sprawie określenia zasad i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Turosl za I półrocze, informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przybiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 

2.  
 
 
 
 

 

Rada Gminy Turośl uchyliła uchwałę 
określającą zasady i formy 
przekazywania informacji finansowych 
za I półrocze danego roku w związku ze 
zmianą przepisów ustawy o finansach.  
W związku z uchylenie art 266 ustawy o 
finansiach publicznych zniesiony został 
obowiązek przedkladania informacji 
półrocznych.  

 
                     - 

 
bezterminowo 

 
Pan Mirosław Potaś 
- Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 4 lipca 2023 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE9A5-38FF-48D5-B600-9A5A0D0A1CC8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 375/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXIX/220/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 roku 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  za 2022 rok. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie przez Radę 
Gminy sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za 2022 rok. 

1. Przekazanie Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Białystoku 
uchwały podjętej przez Radę Gminy. 

 
bezterminowo 

 
Pan Mirosław Potaś 
- Skarbnik Gminy 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 4 lipca 2023 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE9A5-38FF-48D5-B600-9A5A0D0A1CC8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 375/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXIX/221/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 roku 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W dniu 27 czerwca 2023 roku Rada 
Gminy Turośl jednogłośnie udzieliła 
absolutorium Wójtowi Gminy. 

1. Przekazanie Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Białymstoku 
uchwały podjętej przez Radę Gminy. 

 
2023 rok 

 
Pan Mirosław Potaś 
- Skarbnik Gminy 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 4 lipca 2023 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE9A5-38FF-48D5-B600-9A5A0D0A1CC8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do zarządzenia Nr 375/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXIX/222/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca  2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dokonane zmiany w budżecie na 2023 rok 
w związku ze zwiększeniem i 
zmniejszeniem planu dochodów i 
wydatków.   

1. Wprowadzenie zmian w 
ewidencji planu dochodów i 
wydatków budżetu na 2023 rok 

 
06.2023 r.  

 
Pan Mirosław Potaś 
– Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 4 lipca 2023 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE9A5-38FF-48D5-B600-9A5A0D0A1CC8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do zarządzenia Nr 375/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXIX/223/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 roku 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na lata 2023-2027. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wprowadzenie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Turosl  na 
lata 2023-2027 i w prognozie kwoty długu 
i spłat zobowiązań na lata 2023-2027.  

1. Dostosowanie planowanych 
dochodów i wydatków do 
wysokości uchwalonych w ustawie 
budżetowej oraz zmian wielkości 
przychodów i rozchodów w 2023 
roku.  
2. Zaplanowanie spłat kredytów i 
pożyczek w latach 2023-2027  

 
2023-2027 

 
Pan Mirosłw Potaś – 

Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 4 lipca 2023 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEAE9A5-38FF-48D5-B600-9A5A0D0A1CC8. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 375/23 WÓJTA GMINY TUROŚL z dnia 4 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXIX/215/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 rokuzmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Turośl na 2023 rok".
	Załącznik 2 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXIX/216/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 rokuw sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Turośl.
	Załącznik 3 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXIX/217/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 rokuw sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytakach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Turośl.
	Załącznik 4 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXIX/218/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 rokuw sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Turośl wotum zaufania.
	Załącznik 5 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXIX/219/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 rokuuchylająca uchwałę w sprawie określenia zasad i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Turosl za I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przybiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury.
	Załącznik 6 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXIX/220/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 rokuw sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  za 2022 rok.
	Załącznik 7 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXIX/221/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 rokuw sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
	Załącznik 8 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXIX/222/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca  2023 rokuw sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok
	Załącznik 9 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXIX/223/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 czerwca 2023 rokuw sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na lata 2023-2027.


